
COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 92 OGGETTO: Liquidazione retribuzione risultato anno 2021 (periodo 1/1 - 

30/9/2021) 
 

L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la Legge di Bilancio 2021, ex Legge di Stabilità, (Legge 30 dicembre 2020, n.178 pubblicata 

sul Supplemento Ordinario n.46 della G.U. Serie Generale n.322 del 30/12/2020). 

Dato atto che il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.29 del 22/12/2020. 

Premesso che ai sensi dell’art.10, comma 2, del CCNL 01.04.1999 dei Dipendenti degli Enti Locali 

è previsto un sistema di valutazione delle prestazioni rese dai Funzionari Responsabili dei Servizi ai 

fini della quantificazione ed erogazione della retribuzione di risultato. 

Visto il contratto collettivo di categoria. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.3 del 15/1/2021 con la quale veniva approvato il 

Piano della performance per il periodo 2021/2023. 

Visto il decreto del Sindaco n.1 del 15/1/2021 di nomina a responsabile del Servizio Economico 

Finanziario/Amministrativo/Personale limitatamente alla parte economica dal 1/1/2021 fino al 

termine del mandato amministrativo e di determinazione della relativa retribuzione di posizione al 

dipendente Federico Gariazzo. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 1/10/2021 con la quale le responsabilità 

facenti capo al dipendente Federico Gariazzo sono state trasferite al Sindaco. 

Vista la scheda per la valutazione della retribuzione di risultato, nonchè il verbale del 29/10/2021 

per la liquidazione della stessa al citato responsabile dei servizi per l’anno 2021 (periodo 1/1 – 

30/9/2021), formulati dal nucleo di valutazione, composto dal Sindaco del Comune di Zimone, Sig. 

Piergiorgio Givonetti e dal Segretario Comunale, Dr.ssa Carmen Carlino, come da decreto del 

Sindaco n.6 del 2/12/2013. 

Considerato che dal citato verbale risulta così determinata la retribuzione di risultato sulla base 

dell’indennità di posizione precedentemente assegnata: 

· Federico Gariazzo: punteggio pari a 94 punti, dà luogo all’assegnazione dell’indennità di 

risultato corrispondente al 25% dell’indennità di posizione, pari ad €. 1.650,00. 

Ritenuto di liquidare le sopra esposte competenze relative all’anno 2021 (periodo 1/1 – 30/9/2021), 

al dipendente Federico Gariazzo. 

Vista la L.n.127/1997 e ss.mm.ii. 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Sulla base delle esposte considerazioni 

 

DETERMINA 
 

1) di erogare la retribuzione di risultato per l’anno 2021 (periodo 1/1 – 30/9/2021) al dipendente 

Federico Gariazzo nella misura di € 1.650,00, sulla base della valutazione e relativo verbale del 



29/10/2021; 

 

2) di liquidare detta competenza, oltre ai relativi oneri riflessi a carico dell’Ente (Cpdel e Irap), 

imputandola al bilancio di previsione 2021/2023 esercizio finanziario 2021, ove figurano le 

disponibilità necessarie, come segue: 

 

- €.   1.650,00 al cap. 1021/1 quale competenza lorda; 

- €.      392,70 al cap. 1022/99 quale Cpdel; 

- €.      140,25 al cap. 1023/99 quale Irap 

 

3) di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto esprimendo 

pertanto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

4) di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità. 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 

 

       

 

 

 
 



COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 147 BIS COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL 

D.LGS.N.267/2000 E SS.MM.II. 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE  

 

N. 92 DEL 29/10/2021  

 

OGGETTO: Liquidazione retribuzione risultato anno 2021 (periodo 1/1 - 30/9/2021)  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si 

attesta la copertura finanziaria dei seguenti movimenti contabili: 

 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2021 220 01021 120 1021 1 U.1.01.01.0

1.004 

1.650,00 

 2021 221 01021 120 1022 99 U.1.01.02.0

1.001 

392,70 

 2021 222 01021 180 1023 99 U.1.02.01.0

1.001 

140,25 

 

Zimone, li 29/10/2021 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

firmato digitalmente 

GIVONETTI PIERGIORGIO 



 

 

COMUNE DI ZIMONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE  

N. 92 DEL 29/10/2021  

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE RISULTATO ANNO 2021 (PERIODO 

1/1 - 30/9/2021)       
 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio digitale del Comune dal 02-nov-2021 e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione. 

 

 

Zimone, li 02-nov-2021 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

              firmato digitalmente 

     GIVONETTI PIERGIORGIO 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


